CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 260/2019

Implantação de elevação em paver na Rua
da Igreja, entre a Rua Ângela Tonial e Rua
Laguna, próximo a panificadora Souza na
Vila Operária.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
Implantação de elevação em paver na Rua da Igreja, entre a Rua Ângela Tonial e Rua
Laguna, próximo a panificadora Souza na Vila Operária.

É essencial a implantação de uma elevação em paver ou redutor de
velocidade do tipo lombada nessa via, para garantir a segurança dos pedestres, pois,
os veículos que ali transitam corriqueiramente apresentam excesso de velocidade,
trazendo perigo de acidentes.

Assim sendo, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar problema ora
apresentado.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2019.

CIRÍÁREa

LIDO E DESPACHADO
Sala d 	sões,  (:)-A  04-1 / AR

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prleg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 41E4D692E94C39540147B0A794475B59 CODIGO DO DOCUMENTO: 025282
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 260/2019
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca